Spiritu, alii curationum donatio in uno Spiritu, alii operationes virtutum, alii prophetia, alii diiudicatio spirituum, alii genera linguarum, alii interpretatio sermonum (1 Cor 12,8-10). Nihil enim horum est quod in huius saeculi nocte non sit necessarium: quae cum transierit, necessaria ista non erunt: ideo, *in potestatem noctis. In potestatem* quippe ait, vel *diei vel noctis*, ut potestas esset die lucere vel nocte; quod in spiritualibus donis sic intelligitur, quia dedit potestatem filios Dei fieri (Io 1,12). *Qui percussit Aegyptium, cum primogenitis eorum.* Percussit et saeculum, cum his quae praecipua putantur in saeculo.

9 [v.11-26]. *Qui eduxit Israel de medio eorum.* Eduxit etiam sanctos ac fideles suos de medio malorum. *In manu potenti et brachio excelso.* Quid potentius, quid excelsius eo de quo dictum est: *Et brachium Domini cui revelatum est?* (Is 53,1). *Qui divisit mare Rubrum in divisiones.* Dividit etiam, ut unus atque idem Baptismus aliis sit in vitam, aliis sit in mortem. *Et eduxit Israel per medium eius.* Eduxit etiam innovatum populum suum per lavacrum regenerationis. *Et excussit Pharaonem et virtutem eius in mari Rubro.* Celeriter interimit et peccatum suorum reatumque eius per Baptismum. *Qui traduxit populum suum in deserto.* Traducit et nos in huius saeculi ariditate et sterilitate, ne in ea pereamus. *Qui percussit reges magnos, et occidit reges fortes.* Percutit atque occidit etiam a nobis diabolicas et noxias potestates. *Seon regem Amorrhaeorum.*

a reyes fuertes. Hirió y mató también por nosotros las diabólicas y dañinas potestades. *A Seón, rey de los amorreos.* Al germen inútil o a la tentación ardiente, atendiendo a lo que significa Seón; al rey de los que provocan la ira de Dios, según lo que significa amorreos. *Y a Or, rey de Basán.* Al que amontona, lo cual significa Og; y al rey de la confusión, conforme se interpreta Basán; pues ¿qué es lo que amontona el diablo si no es la confusión? *Y dio la tierra de éstos en heredad; en heredad a Israel, su siervo.* El diablo entrega a los que poseía en la heredad, a la semilla de Abrahán, que es Cristo. *Porque en nuestro abatimiento se acordó de nosotros y nos redimió de nuestros enemigos,* con la sangre de su Unigénito. *Que da alimento a toda carne,* esto es, a toda clase de hombres; no sólo a los israelitas, sino también a los gentiles; alimento o comida de la cual se dice: *Mi carne es verdaderamente comida. Alabad al Dios del cielo, porque su misericordia es eterna. Alabad al Señor de los señores, porque su misericordia es para siempre.* Al decir aquí, al fin del salmo, *al Dios del cielo,* creo que quiso decir de otro modo lo que ya había dicho al principio del salmo. *Al Dios de los dioses,* puesto que repite ahora aquí lo que añadió a continuación allí: *Alabad al Señor de los señores.* Pero, *aunque hay algunos que se llaman dioses, ya en el cielo o en la tierra, conforme hay muchos dioses y muchos señores, sin embargo, para nosotros hay un solo Dios, el Padre, de quien tienen ser todas las cosas, y nosotros también en El; y un solo Señor, Jesucristo, por quien son todas las cosas, y nosotros también por El; al cual alabamos, porque su misericordia es eterna.*

Germen inutile vel Tentationem calentem, quod interpretatur Seon; regem Amarrhaeorum, quod interpretatur Amorrhaeorum. *Et Og regem Basan.* Coacervantem, quod interpretatur Og; et regem Confusionis, quod interpretatur Basan: quod enim coacervat diabolus, nisi confusionem? *Et dedit terram eorum haereditatem, haereditatem Israel servo suo.* Dat etiam quos diabolus possidebat, haereditatem semini Abrahae, quod est Christus. *Quia in humilitate nostra memor fuit nostris.* *Et redemit nos ab inimicis nostris:* sanguine Unigeniti sui. *Qui dat escam omni carni;* hoc est, omni hominum generi, non tantum Israelitarum, sed et Gentium: de qua esca dicitur. *Caro mea vere est esca* (Io 6,56). *Confitemini Deo caeli, quoniam in aeternum misericordia eius. Confitemini Domino dominorum, quoniam in aeternum misericordia eius.* Quod hic ait, *Deo caeli,* credo aliter dicere voluit quod supra iam dixerat, *Deo deorum:* nam quod ibi deinde subiunxit, hoc etiam hic repetivit, *Confitemini Domino dominorum.* Sed *etsi sunt qui dicuntur dii, sive in caelo, sive in terra; quemadmodum sunt dii multi et domini multi; sed nobis unus est Deus, Pater, ex quo omnia, et nos ipsum, et unus Dominus Iesus Christus, per quem omnia, et nos per ipsum* (1 Cor 8,5 et 6); cui confitemur, *quoniam in aeternum misericordia eius.*

SALMO 136

[EL AMOR DE LOS CAUTIVOS POR SIÓN]

SERMÓN AL PUEBLO

1 [v.1]. Creo que no os habréis olvidado que os recordé, y es más, os recomendé, que todo instruido en la santa Escritura debe saber de dónde somos ciudadanos y en dónde peregrinamos; y que la causa de nuestra peregrinación o destierro es el pecado, y que el don de la vuelta se debe al perdón de los pecados y a la justificación de la gracia de Dios. Oísteis y sabéis que corren, en el desenvolvimiento de los siglos hasta el fin, dos ciudades, mezcladas ahora corporalmente entre sí, pero separadas espiritualmente: una para la cual el fin es la vida eterna, y se llama Jerusalén; otra para la cual todo su gozo es la vida temporal, y se llama Babilonia. Si no me engaño, recordáis la significación de los nombres; Jerusalén quiere decir visión de paz; Babilonia, confusión. Jerusalén se hallaba cautiva en Babilonia, aunque no toda, pues conciudadanos de ella son también los ángeles. Por lo que se refiere a los hombres predestinados a la gloria de Dios, a los futuros coherederos de Cristo por adopción, a los que redimió con su sangre de la misma cautividad, a esta parte de la ciudad de Jerusalén que se hallaba cautiva en Babilonia por causa del pecado, dice que comenzó a salir de Babilonia, primeramente con el corazón por la confesión de la iniquidad y el amor de la justicia, después también, al fin del siglo, por la separación del cuerpo, conforme os lo he recordado en